' '

-- '

:Estado de São Paulo
~.~~ .. ...,.

PROCURADORIA JURIDICA •

LEI N!! 2.202,DE 03 DE CX1l'UBRO DE 1989

"Obriga a afixação de mensagens nos

Ônibus das enpresas de transportes'

coletivos rrrunicipais •:

Prof~ CELSO DE AIMEIDA LAGE,Prefeitc Municipal

em Exe=Ício de Cruzeiro, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições l§.

gais,

FAZ SABER 00E A CÂMARA MUNICJPAL AffiOl/W E ELE

SllNCICl'Ul A SEGUIN'1E LEI:

Artigo l" - Ficam as empresas concessionárias

ou pennissionárias de transportes coletivos deste Município obrigadas a afi

xar,nas partes externas das laterais e da traseira de seus Ônibus,que servem

a todas linhas urbanas e rurais.o conteÚdo àa mensagem constante do croquis '

em anexo, inclusive obedecendo suas instruções quanto as medidas e fonna de

suas letras.

Parágrafo único - O croquis,de que trata C' Pr:ê

sente artigo,passa a fazer parte integrante desta Lei.

Artigo 2~ - O Chefe do Poder EX:ecutivo Munici

pal deverá estabelecer, por Decreto, a devida multa por .infração à presente

Lei.

Artigo 3" - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua µ.iblicação.

Cruzeiro, 03 de outubro de 1989.

;,;;: !//

Prefeitura Municipal

de Cruzeiro, em 03 de --'-~,/

\ '
\~